2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2023 года № 1354

О        внесении           изменения
в постановление администрации
Карталинского  муниципального
района от 06.08.2019 года № 769

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников учреждений, подведомственных Управлению по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района, утвержденное постановлением  администрации Карталинского муниципального района от 06.08.2019 года № 769 «Об утверждении Положения об оплате труда работников учреждений, подведомственных Управлению по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района», (с изменениями от 24.09.2019 года № 928,                        от 08.11.2019 года № 1130, от 23.11.2020 года № 1093, от 13.04.2021 года                  № 396, от 19.11.2021 года № 1092, от 29.06.2022 года № 652, от 31.10.2022 года № 1090, от 06.04.2023 года № 296), (далее именуется – Положение), следующее изменение:
подпункт 1 пункта 40 главы IV изложить в следующей редакции:
«1) работникам      учреждений культуры, которым присвоено почетное звание по основному профилю профессиональной деятельности (в том числе руководителям клубных формирований, коллективам которых присвоено звание), в следующих размерах:
до 20 процентов от оклада (должностного оклада) за почетное звание «народный»;
до 10 процентов от оклада (должностного оклада) за почетное звание «заслуженный»;».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы Карталинского муниципального района                   Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                			 А.Г. Вдовин